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M. PROF. DR HAB. MED. ELEONCRY REICHER

Warszawa, dnia 10 pazdziernika 2018 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dotyczy: postepowania pn. ,Dostawa odczynnikéw wraz z dzierzawa cytometru
przeptywowego”, - sprawa nr 25/PN/2018/BK

Zamawiajacy, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie dziatajac
na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z p6Zn. zm.) zwanej dalej Ustawg, informuje, iz wplynety
pytania od Wykonawcéw, na ktére Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjaénien i dokonuje
zmian w tresci SIWZ:

Pytanie nr 1 - dotyczy Zatacznika nr 2 do SIWZ

Prosimy o sprecyzowanie i wyjasnienie jak Zamawiajgcy rozumie okreélenie iloéé oznaczen
(kolumna nr 3) oraz wynik (kolumna nr 4). W jaki spos6b Wykonawca powinien wyceni¢ cene
netto za wynik oraz za oznaczenie (jakie skladowe powinny zostaé wycenione w obu
kolumnach).

Odpowiedz: Kolumna "Cena netto za wynik” uwzglednia wszystkie elementy skltadowe.
Zamawiajacy w Zalaczniku nr 2 usuwa kolumne opisang ,Cena netto za jednostkowe
oznaczenie” i modyfikuje zalacznik w tym zakresie.

Pytanie nr 2 - dotyczy poz. 2 Zalacznika nr 2 do SIWZ

Czy zamawiajacy dopusci jako zamiennik do wymienionych produktéw do oceny fenonotypowej
subpopulacji limfocytéw zestaw, w ktérym oznaczenie populacji dla jednego pacjenta odbywa
si¢ w dwdch probéwkach w panelach: (probéwka 1) CD3 FITC / CD8 PE / CD45 PerCP / CD4
APC ,(probéwka 2) CD3 FITC / CD16 PE + CD56 PE / CD45 PerCP / CD19 APC? Zestaw zawiera
ptyn lizujgcy i jest zgodny z aktualnym oprogramowaniem na aparacie BD FACSCalibur. Tylko
przy pomocy ww. zestawu mozliwa bedzie w pelni automatyczna, jednoczesna analiza na
proponowanym w dzierzawie aparacie.

Jednocze$nie zwracamy sie z prosbg o modyfikacje formularza cenowego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga, pod warunkiem spehienia
pozostalych parametrow zawartych w opisie przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 3 - dotyczy poz. 3 i 4 Zalacznika nr 2 do SIWZ

Czy zmawiajacy dopusci jako zamiennik do wymienionych produktéw dla CD3/Anty HLA-DR
oraz CD8/Anty HLA-DR jeden zestaw, w ktdrym oznaczenie populacji dla jednego pacjenta
odbywa si¢ w jednej probéwce w panelu: CD8 FITC/CD38 PE/CD3 PerCP/HLA-DR APC? Zestaw
jest zgodny z aktualnym oprogramowania na aparacie BD FACSCalibur. Tylko przy pomocy ww.
zestawu mozliwa bedzie w peii automatyczna, jednoczesna analiza na proponowanym w
dzierzawie aparacie.

Jednoczesnie zwracamy sie z prosbg o modyfikacje formularza cenowego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga, pod warunkiem spehienia
pozostatych parametréw zawartych w opisie przedmiotu zaméwienia.
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Pytanie 4 - dotyczy §3 ust. 2 Zalacznika nr 3 do SIWZ (Istotne dla Stron postanowienia
umowy)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode by zamoéwienia, ktére wptyna do Dostawcy po godzinie 14:00
byly traktowane jak przestane nastepnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie
zamoOwienia sa realizowane niezwlocznie jednakie wymagaja zorganizowania procesu
logistycznego, tak by mozna byto dotrzyma¢ terminu dostawy wskazanego w umowie.
Odpowiedzi: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 5 - dotyczy poz. 21 Zalacznika nr 1 Parametry graniczne

Prosimy o odstgpienie od wymogu dostarczenia klimatyzatora. Dostawg i montazem
klimatyzatoréw zajmuja sie wyspecjalizowane firmy, montaz tego typu urzadzen wigze si¢ z
ingerencjg budowlang i wymaga odpowiednich uprawnien.

Zgodnie z ogloszeniem opublikowanym w TED przedmiotem postepowania jest dzierzawa
cytometru oraz dostawa odczynnikéw (CPV 3369600, 3369000), Zamawiajacy nie wyszczeg6lnit
w ogloszeniu innych urzadzen i nie powinien wymagac¢ ich w SIWZ.

Zamawiajgcy wyspecyfikowat klimatyzator jedynie w ostatnim punkcie tabeli technicznej
sparametry techniczne cytometru”, urzadzenie nie zostato wyspecyfikowane w tabeli cenowe;j.
Zgodnie z art. 2 pkt 13 PZP zam6wienie publiczne to odptatna umowa tym samym odpowiednio
$wiadczenie nieodplatne jest niedopuszczalne, a wszystkie czesci oferty powinny zostat
wycenione.

W zwigzku z powyzszym prosimy o odstapienie od konieczno$ci dostawy klimatyzatora.
OdpowiedZz: Wymég dotyczacy Kklimatyzatora, podobnie jak komputera, monitora
zewnetrznego i drukarki oraz UPS nalezy wyceni¢ w Zalaczniku nr 2. W zwiazku z
powyzszym Zamawiajacy uscis$la zapis w Zalaczniku nr 2 stanowiacym Formularz
asortymentowo - cenowy.

Bylo:
Optata za dzierzawe cytometru

Jest:
Opflata za dzierzawe cytometru wraz z komponentami wyszczeg6lnionymi w tabeli Parametréw
granicznych

Pytanie nr 6 - dotyczy zapiséw SIWZ

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby tylko te produkty spelnialy wymagania ustawy z dnia
20.05.2010 r. o wyrobach medycznych, ktére musza podlega¢ ww. ustawie ze wzgledu na swojg
klasyfikacje?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane wyroby sa wyrobami medycznym. Klasyfikacji
wyrobdéw/odczynnikéw wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU decyduje wytworca danego
wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegaja Ustawie o Wyrobach
Medycznych (nie sg objete obowigzkiem posiadania deklaracji zgodno$ci CE), nie podlegaja
rejestracji i polskie prawo nie narzuca obowigzku posiadania specjalnych dopuszczen dla takich
wyrobéw.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, pod warunkiem wyszczegélnienia wyrobow
medycznych.

Pytanie nr 7 - dotyczy zapiséw SIWZ

Ze wzgledu na rozbiezne zapisy w SIWZ zwracamy sie z pro$ba o wyjasnienie, czy materiaty
potwierdzajgce spetnienie wymagan technicznych okreélonych nalezy dotaczy¢ do oferty czy na
wezwanie Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Zgodnie z Rozdzialem 10 wust. 10.1 pkt 10.1.2. Specyfikacji Istotnych
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Warunkéw Zamoéwienia materialy potwierdzajace speinienie wymagan technicznych
nalezy dotaczy¢ do oferty.

Pytanie nr 8 - dotyczy poz. 13 Zalacznika nr 1 - Parametry graniczne oraz §8 ust. 4
Zalacznikanr 3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na rezygnacje z koniecznoéci dostarczenia sprzetu zastepczego?
Obowigzek taki cigzacy na Wykonawcy powoduje, iz jest on zobligowany do posiadania na stanie
dodatkowego egzemplarza sprzetu bedacego przedmiotem umowy a jego koszty uwzglednié w
cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli Wykonawcy przedstawié oferte korzystniejsza
pod wzgledem finansowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na odstapienie (w przypadku przedtluzajacej
si¢ awarii) od wymogu dostarczenia sprzetu zastepczego. Analizator (cytometr) stuzy de
badan diagnostycznych, ktérych wykonywanie nie moze mieé przestojow.

Pytanie nr 9 - dotyczy poz. 20 Zatacznika nr 1 - Parametry graniczne oraz §8 ust. 3
Zatacznika nr 3

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z wytycznymi zawartymi w zataczniku nr 1 pkt 20
wymagany czas przystgpienia do naprawy serwisowej to 48 godzin w dni robocze.

Prosimy o ujednolicenie zapisu stanowigcego par. 8 ust 3 wzoru umowy na zgodny z
zalacznikiem nr 1.

W chwili obecnej wymagane parametry graniczne i wzdr umowy zawierajg niespéjne zapisy.
Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje zmiany w zatgczniku nr 1 do zatacznika nr 2

BYLO:

W przypadku awarii cytometru przeplywowego przystapienie do naprawy serwisowej w ciggu
48 godzin roboczych na koszt oferenta.

JEST:

W przypadku awarii cytometru przeplywowego przystapienie do naprawy serwisowej w ciagu
24 godzin roboczych na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 10 - dotyczy §3 ust. 8 pkt 2 Zatacznika nr 3

Ze wzgledu na uwarunkowania produkcyjne prosimy o wydtuzenie terminu wymiany
produktéw na wolne od wad do 7 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacii.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode i dokonuje modyfikacji w nastepujacy sposéb:

BYLO:

1) Wykonawca zobowiazuje si¢ do dostarczenia na swéj koszt i ryzyko, towaru wolnego od
wad niezwtocznie po otrzymaniu zgloszenia o wadzie, w czasie nie dtuzszym niz 48
godzin.

JEST:

1) Wykonawca zobowiazuje sie do dostarczenia na swéj koszt i ryzyko, towaru wolnego od

wad niezwtocznie po otrzymaniu zgtoszenia o wadzie, w czasie nie dtuzszym niz 7 dni.

Pytanie nr 11 - dotyczy §3 ust. 1 Zatacznika nr 3

Ze wzgledu na uwarunkowania produkcyjne prosimy o wydlizenie terminu dostaw
odczynnikéw do 14 dni, a dostaw w trybie pilnym do 10 dni.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje trybu dostaw w nastepujacy
sposéb: Dostawa odczynnikéw w trybie rutynowym do 7 dni roboczych, dostawa
odczynnikéw w trybie pilnym do 5 dni roboczych.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapiséw Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w zakresie:

§3 ust.1 w sposdb opisany ponizej:
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BYLO:

Wykonawca zobowiazuje sie¢ do wykonania dostaw czesciowych odczynnikow w terminie do 4
dni roboczych, a dostaw w trybie ,,pilnym” w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania
zamoOwienia zloZonego pisemnie za posrednictwem poczty elektronicznej na adres:

lub telefoniczne pod numerem przez pracownika Zamawiajacego.

JEST:

Wykonawca zobowiazuje si¢ do wykonania dostaw cze$ciowych odczynnikéw w terminie do 7
dni roboczych, a dostaw w trybie ,,pilnym” w terminie do 5 dni roboczych od daty otrzymania
zamoOwienia zlozonego pisemnie za posrednictwem poczty elektronicznej na adres:

lub telefoniczne pod numerem przez pracownika Zamawiajacego.

Pytanie nr 12 - dotyczy §4 ust. 1 Zalacznika nr 3
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci przestania faktury faksem/mailem w dniu dostawy, towar
wysylany jest bezposrednio z zagranicy natomiast dokumenty, w tym faktura - z siedziby spotki.
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13 - dotyczy §13 ust. 1 pkt 1 ust. 1 Zalacznika nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wysokosci kary umownej z 1% na 0,1% wartosci
brutto nieterminowej lub niekompletnej dostawy?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajgcy utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 - dotyczy §13 ust. 1 pkt 1 ust. 4 Zalacznika nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kary umownej od warto$ci niezrealizowanej cze$ci
umowy?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 - dotyczy §13 ust. 1 pkt 1 ust. 2 Zalacznika nr 3

Zwracamy sie z prosbg o zmniejszenie kary umownej w przypadku niewykonania lub
nienalezytego wykonania obowigzkéw okreslonych w parametrach granicznych analizatora do
100,00 zt za kazdy przypadek.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16 - dotyczy pkt 9.1.3 SIWZ

Czy Zamawiajacy na potwierdzenie spelnienia warunkéw udziatu w postepowaniu (zdolnosci
technicznej i zawodowej) uzna warunek za spetniony, jesli Wykonawca wykaze, Zze w okresie
ostatnich 3 lat przed uplywem skladania ofert wykonal 2 dostawy o tacznej wartosci
100 000,00 z1.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy §3 ust. 3 Zalacznika nr 3

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na odstgpienie od koniecznosci dostarczenia kart
charakterystyki w formie papierowej lub elektronicznej wraz z pierwszg dostawa w zamian za
udostepnienie adresu strony internetowej, z ktérej bedzie mégt samodzielnie pobra¢ aktualne
karty charakterystyki zaoferowanych produktéw.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 18 - dotyczy pkt 3.7 SIWZ oraz §1 ust. 4 Zalacznika nr 3

Zwracamy sie z pro$ba o dopuszczenie odczynnikéw z 3 miesiecznym terminem przydatnoéci od
daty dostawy.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Zamawiajacy informuje, ze udzielone odpowiedzi, zmiany Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia i przekazane informacje stanowia integralng cze$¢ SIWZ dha przedmiotowego
postepowania i s3 wigzace dla wszystkich Wykonawcéw od dnia ich przekazania.

DYR

Narodowy Instyfyf Geriatrii, Reumatologii
i Rehs

Dr n. med. Marek Tombarigewicz

Sporzadzit: Bogumita Kalinowska

Strona5z5






